PAGE

                                                         [image: image1.jpg]S S

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                 №
ст-ца Запорожская
 Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район структурными подразделениями администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района

Во исполнение пункта 3  постановления администрации муниципального образования Темрюкский район от 9 июля 2012 года № 1475 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район структурными подразделениями администрации муниципального образования Темрюкский район», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации   предоставления    государственных   и    муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
             1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении 2Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район (далее МБУ «МФЦ») структурными подразделениями администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района (приложение).

             2. Эксперту по юридическим вопросам администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района Е.А.Никитенко обеспечить заключение дополнительного соглашения о взаимодействии с МБУ «МФЦ», на основании которых организовать предоставление муниципальных услуг в соответствии с перечнем муниципальных услуг, утвержденным настоящим постановлением.
             3.  Эксперту по юридическим вопросам администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района Е.А.Никитенко обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном   сайте  администрации
2

 Запорожского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Ю.Яковлеву.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

      А.Г.Толстокорый
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

от ___________ №______

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район структурными подразделениями администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции) предоставляемой (исполняемой) администрацией Запорожского сельского поселения Темрюкского района
	Наименование исполнительного подразделения или специалиста предоставляющего (исполняющего) муниципальную услугу (функцию)

	1
	2
	3

	Архитектура и градостроительство

	1.
	 Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	Инженер по архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	2.
	 Присвоение (уточнение) адресов объектом недвижимого имущества
	Инженер по архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	3.
	Выдача   разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального  строительства
	Инженер по архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	4.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных  объектов капитального строительства
	Инженер по архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	5.
	 Выдача градостроительных планов земельных участков
	Инженер по архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	6.
	Признание  в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания
	Инженер по архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	7.
	 Согласование (отказ в согласовании) переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения
	Инженер по архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	8.
	 Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое помещение или нежилое помещение в жилое помещение
	Инженер по архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	Земельные и имущественные отношения

	9.
	 Установление вида разрешенного использования земельного участка, в  случае если вид разрешенного использования не установлен  в документах  государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах
	Инженер по землеустройству Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	Предоставление справочной информации

	10.
	 Предоставление выписок из похозяйственной книги

	Начальник общего отдела Запорожского сельского поселения Темрюкского района

	Жилищные вопросы

	11.
	   Признание граждан малоимущими  в целях принятия      их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Начальник общего отдела Запорожского сельского поселения Темрюкского района

Начальник общего отдела                                                                    А.Ю.Яковлева